INDICAÇÃO

O VEREADOR JOSÉ DE SOUZA SANTOS -
DEDÉ e o PRESIDENTE DA CAMARA
VEREADOR RENATO OLIVEIRA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 133
do Regimento interno da Câmara Municipal,
INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL que
proceda com estudos para construção de uma
Praça com play ground, equipamento de
ginastica, mesas e bancos no Bairro Jardim da
Luz, mais precisamente na Rua Azusa, entrada
do monte da luz.

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a importância de políticas públicas de esporte e lazer para o
desenvolvimento do Município;

CONSIDERANDO a carência de áreas para a prática de esportes e lazer no Bairro;

CONSIDERANDO que a pratica esportiva traz benefícios motores, psicológicos e
sociais, aumentando a auto estima, trazendo benefício à saúde da população local.

 1) NEY SANTOS - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 25 de maio de 2023.

Dedé - REPUBLICANOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003900300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-25T09:39:50-0300

		2023-06-05T10:13:36-0300